~~JM__,
"""~ ..... ~ .. ..,...~l.l'tlo..G.''-'"11...1'-' &.~1-o' 1113 ~

Rua Doze de Outubro, 429 -Centro- Borebi - SP - CEP: 18.675-000 CNPJ: 54.724.802/0001-73

ADMINISTRAÇÃO 2009-2012
.. UNIDOS POR BOREBI11

· Fone: (14) 3267-8900

www.borebi.sp.gov.br prefeitura.borebi@hotmail.com

LEI N° 409/2.011 •..

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER, MEDIANTE
CONTRATO ESPECÍFICO, RECURSOS FINANCEIROS DO
FUNDO ESTADUAL DE PREVENÇÃO E CONTROLE DA
POLUIÇÃO - FECOP

ANTONIO CARLOS VACA, Prefeito Municipal de Borebi,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Borebi, APROVOU e
ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

ARTIGO 1°- Fica o executivo municipal autorizado a:. , "'-
...... _ ~.""i.,. { .:~ 4 ~) ~. ~\ ·,; >l -~ "' ) r:~"J ,:,w1 ~

I - Receber, através de repasse. efetuado' pelo· Governo'do:Estado de São Paulo, recursos
financeiros não reembolsáveis, óriundos do Fundo Estadual• de Prevenção e Controle da
Poluição- FECOR,·obserJádas as disposições contidas na Lei Estadual n:~ 11.160, de 18 de
junho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.0i46.842; de 19 de junho de 2002;,

~'l .!11' I -,_ I '. ··' : -· .. _, ,' j L .. ; ' : ,t '-· ·~ ~

11- Assinar coni o'' Banco dcn3rasiiS/A com iriterveniênciado Est~'do.de são· p'aulo, por meio
da CETESB·:.. "companhia:?Amblenfiil.~·dõ .. Estado\ 'dé::sãõ i PaulO;;· na qualidade; de Agente
Técnico,d)nstrumento de LiÍieraÇão de''Créditó Não RêemtiolsáVeJ..ao Amparo defReêursos do
FECOP, ~··Fundo Estadual'"dé· prêvênçaô ~~ccontrõi~· .da PólúiÇ_ãõ) prevtstos no Inciso) 1 deste
artigo, cumprindo aScláusula~ e ~~Jldi~~~-~n~_l~ p!_e~i~!~~~ .: :· v)>/ f...... ·.\ ,1 f kl

111 -Abrir crédito 'adicion~l 'ésp~ciâl para fazer face. às deêpesa's d~·stinadas à aquisição de
ver cu los, equipamentos e execuÇão de obras de infraestrutura,· em observância ao artigo 1 o o

do Decreto Estadual.n.0 46.842; de 19 de Junho de2002. './ , \
,, \ , , / :.}. ·~ ~·~> r ~ !

PARÁGRAFO.ÚNic0'·./ .. ----·-·<>,,,. ··c~-:-,:-;~) (~----,-~,. :~'"' /- .
' • , '" • 0 I .'_ , / \,-' •• i 1···-··- • · ', !• / ! !

A cobertura do crédito autorizado no Inciso llrserá~fetuada mediante a utilização dos recursos
a serem repassados; .. · / ·~. · : ', ·-' ' ·

··, ', "< I,·· ·/ .. 1''\_,· .. j ~~é .J
Artigo 2° - A transferência,~. objeto da cláusula primeira, destina-s~ à aquisição/de vefculos,
máquinas, equipamentos e execução de obras, em observâdcia ao artigo 10!do Decreto
Estadual n° 46.842~.d,~:19 d~ Jynho de 2002; ! / '. 1 :~"'-LL ,.-': l,_

... ~·:·,··.,, ·.\""\ 1,·-,__.-' ''·,\ ;1ij'~~·~ ...... -··.;,:,····-·---"··. /·~ ,/' ~\/ /~ ,.f • .--.:>;'fo<t-

Artigo 3°- Os encargos que.a·prefeitura-vier a assumir no referido.lnstrumento correrão por
conta de verbas própria's'constantes no orçàmênto.yigente, suplémentadas se necessário.

/: -·· :: ..... :· , \., ··,......_, }}/ ··~.::c.~ /'"/ // ,·:( r c.:.-:~<:·:·:·::~,.
Artigo 4°- Esta Lei entrará em vigorna·datade sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. · ·, · ;-- -.. - -- ·· · · · //. 7 ..

,1_,. ,_ .:·~

Prefeitura Municipal de Borebi, 31 de Outubro d~ 2. 1 L .. ~\ ~,

Publicada na Diretoria dos Serv~~tr iv em 31 de Outubro de 2.011.

IVANETE AP. MORBI DO AMARAL
Chefe do Setor Administrativo